ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 68                      22 августа 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент администрации  сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет  муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от 04.04.2016 г. № 34
          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан, во исполнение п.6 ст.11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года «210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протеста прокурора от 08.08.2016 года №81-2016 на отдельные нормы Административного регламента оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет  от 04.04.2016г. № 34 п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести  на отдельные нормы Административного регламента оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденного постановлением главы администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет  от 04.04.2016г. № 34 следующие изменения и дополнения, изложив его в следующей редакции:

        Раздел 5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, либо в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в  случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении дпущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

         Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

        Раздел 2.  К документам, подтверждающим право гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении, относятся:

        1) копия решения органа местного самоуправления о признании гражданина-заявителя малоимущим либо документы, подтверждающие его право быть принятым на учет как относящегося к определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Республики Башкортостан категории;

       2) документ о гражданах, зарегистрированных в жилом помещении по месту жительства гражданина-заявителя;

        3) документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым гражданином-заявителем и членами его семьи;

       4) справка органов, осуществляющихся государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличии или отсутствии у гражданина-заявителя и (или) членов его семьи жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности;

       5) документы, подтверждающие право граждан на внеочередное предоставление жилого помещения по договору социального найма (для граждан, имеющих право на предоставление жилого помещения по договору социального найма вне очереди).

     Гражданин-заявитель представляет документы в подлинниках либо копиях, верность которых засвидетельствована нотариально, либо заверенных в установленном порядке выдавшими соответствующий документ органами государственной власти или органами местного самоуправления, а также организациями.
     2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Большесухоязовский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан по адресу: РБ, Мишкинский район, д.Большесухоязово, ул. Центральная, д.25 и на официальном сайте http://mishkan.ru.

Глава сельского поселения
Большесухоязовский сельсовет

Муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан
И.А. Айгузин